
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629  45Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 131 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
CONSIDERANDO o Decreto nº 3.513, de 22/11/2023, que estabelece as 
Normas e procedimentos a serem adotados pelos órgãos e entidades da 
Administração Pública estadual direta e indireta, para o encerramento anu-
al da execução orçamentária, financeira, contábil e patrimonial do Exercício 
Financeiro de 2023.
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Co-
missão de Inventário de Bens Móveis Permanente deste 4º Centro Regional 
de Saúde.

Nome Matrícula Cargo Função
Sebastião Célio Pereira da Silva 57206719-1 Agente de Arte Práticas Presidente

Jessé dos Santos Rodrigues 0505222- 
SIAPE Agente de Saúde Pública Membro

Lindalva Mendes Lopes 2058731-3 Agente de PORTARIA Membro

Eliana do Socorro Pessoa Ribeiro 5900791-1 Agente de Controle de 
endemias Suplente

II – Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1016874
PORTARIA N°. 130 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
CONSIDERANDO o Decreto nº 3.513, de 22/11/2023, que estabelece as 
Normas e procedimentos a serem adotados pelos órgãos e entidades da 
Administração Pública estadual direta e indireta, para o encerramento anu-
al da execução orçamentária, financeira, contábil e patrimonial do Exercício 
Financeiro de 2023.
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Co-
missão de Inventário de Bens de Consumo existentes no Almoxarifado des-
te 4º Centro Regional de Saúde.

Nome Matrícula Cargo Função
Sebastião Célio Pereira da Silva 57206719-1 Agente de Arte Práticas Presidente

Gabriel do Nascimento Melo 5180694-1 Agente de PORTARIA Membro
Luzinete Alves Ciríaco da Silva 57206793-1 Maqueira Membro

Raimunda dos Santos Costa 3221946-1 Agente de Serviço Com-
plementar Suplente

II - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua Publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1016875
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 282 DE 23/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAREM DA “IV OFICINA SOBRE A ELABORAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2023, NA SESPA NÍVEL CEN-
TRAL, NO PERÍODO DE 28/11/2023 A 30/11/2023.
PERÍODO: 28/11/2023 A 30/11/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ANTONIA MARIA VERAS BASTOS 55587445/1 CONTADOR

ANTONIA CECILIA DE SOUZA LIMA 5896306/1 AGENTE ADMINISTRATIVO

CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA 5971554/1 DIRETORA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1016357

PORTARIA Nº 283 DE 23/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAREM DA “IV OFI-
CINA SOBRE A ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍ-
CIO DE 2023, NA SESPA NÍVEL CENTRAL, NO PERÍODO DE 28/11/2023 A 
30/11/2023. VEÍCULO OFICIAL: S10, PLACA: RFW 4D40.
PERÍODO: DIA 23/11/2023 A 30/11/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1016360

PORTARIA Nº 286 DE 24/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO E SUPERVISÃO DAS ATIVIDADES 
DE MICROPLANEJAMENTO NO MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ, MÃE DO 
RIO E CAPITÃO POÇO, NO PERÍODO DE 27/11/2023 A 30/11/2023.
PERÍODO: 27 A 30/11/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CAPITÃO POÇO
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ANDRÉA OLIVEIRA DUTRA 57234450-1 NUTRICIONISTA

EDINA ARAUJO GONÇALVES 57174483-1 MÉDICA VETERINARIA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1016724

PORTARIA Nº 287 DE 24/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICOS PARA REALIZAREM MONITORAMENTO E 
SUPERVISÃO DAS ATIVIDADES DE MICROPLANEJAMENTO NO MUNICÍPIO 
DE AURORA DO PARÁ, MÃE DO RIO E CAPITÃO POÇO, NO PERÍODO DE 
27/11/2023 A 30/11/2023. VEÍCULO OFICIAL: PICK-UP S10, PLACA: RFW 
4D89.
PERÍODO: 27 A 30/11/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CAPITÃO POÇO
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1016732

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA nº 308 de 28 de novembro de 2023 publi-
cada quarta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2023 no Diário Oficial nº 
35.627 sob o Protocolo: 1015709
Onde se lê: 11 a 16/11/2023
Leia-se: 11 à 16/12/2023.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 1016359
ERRATA da PORTARIA nº 307 de 28 de novembro de 2023 publi-
cada quarta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2023 no Diário Oficial nº 
35.627 sob o Protocolo: 1015708.
Onde se lê: 03 a 08/11/2023
Leia-se: 03 à 08/12/2023.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 1016351


